MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CAMPUS SERRA

Rodovia ES-010 – Km 6,5 – Bairro Manguinhos – 29173-087 – Serra – ES
                                                                                                                 27 3348-9220

RETIFICAÇÃO 01

Edital 2016/02

A Equipe de Assistência Estudantil, do Instituto Federal do Espírito Santo – Ifes,
Campus Serra, torna público a presente RETIFICAÇÃO ao Edital nº 2016/2, do
Processo Seletivo Simplificado dos Programas Específicos de Atenção Primária da
Política de Assistência Estudantil do Ifes Programa Auxílio-transporte, Programa
Auxílio Alimentação, Programa Auxílio Didático e Uniforme e Programa Auxílio
Moradia, conforme condições a seguir:

ETAPA PERÍODO LOCAL

7ª Etapa –
Resultado Parcial

20 de
Setembro de

2016

Mural, próximo à Recepção
do Campus e Site do

Campus Serra

8ª Etapa – Reunião Inicial

Os estudantes selecionados no Resultado
Parcial deverão comparecer

à Reunião Inicial e :

 Apresentar cópia do comprovante de
abertura de Conta Bancária da Caixa

Econômica Federal em nome do
próprio aluno (modalidade: corrente

ou poupança).

 A  conta poderá ser aberta nas
agências e/ou casas lotéricas.

 Recomendamos que não abram
conta corrente do tipo “Caixa

aqui”.

 Atenção : Não será aceita conta
bancária em nome de terceiros e

nem de outros bancos.

29 de
Setembro de

2016

AUDITÓRIO

O aluno deve optar por
um horário para participar

da reunião:

Horários previstos:
13h ou 20h

Equipe de Assistência Estudantil
Ifes Campus Serra - Data desta publicação: 20 de Setembro de 2016